Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022300372

372

Nº 38, quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: nº 002/2022. Modalidade: Tomada de Preço Nº 007/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE SANTA
LUZ - PI, CONFORME CONVÊNIO Nº 886610/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZ - PI, CNPJ Nº 06.554.398/0001-94. CONTRATADA: HLA ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - EPP, CNPJ: 36.139.664/0001-83, com endereço
na Rua São Miguel, nº 509, centro, Bom Jesus - PI, representada por HERBERTH LEA L
ARAUJO, CPF Nº: 024.976.693-09; VALOR GLOBAL: R$ 474.028,92 (quatrocentos e setenta
e quatro mil, vinte e oito reais e noventa e dois centavos). FONTE DE RECURSOS: correrão
à conta de dotações do Orçamento Geral do Município de Santa Luz-PI/ CONVÊNIO Nº
886610/2018. Assinatura: 22 de Fevereiro de 2022. Vigência: 12 (Doze) Meses. Visto:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí, realizará adiamento do Pregão
Presencial no 011/2022. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para a
prefeitura municipal e suas secretarias do município de Santana do Piauí - PI. Tipo de
Licitação: Menor preço global. Adjudicação: por item. Fonte de Recurso: 500 - Recursos
Ordinários; 540 - Fundeb; 541 - Fundeb - Complementação da União - Vaaf; 550 - Transf.
Salário Educação (QSE); 553 - Pnate; 621 - SUS Governo Estadual; 600 - SUS Governo
Federal; Elemento De Despesa: 33.90.30. Valor Estimado: R$ 345.158,67. Data da Abertura:
11 de março de 2022. Hora da Abertura: 15h30min. Local: Setor de Licitação da P. M. de
Santana do Piauí - PI.

Santana do Piauí-PI, 22 de fevereiro de 2022.
JONIELDON ROCHA RODRIGUES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

A Prefeitura M. de São José do Piauí - PI, através do Pregoeiro Oficial deste
Município e sua Equipe de Apoio, torna público que realizará a abertura de licitação na
modalidade Pregão Eletrônica no. 011/2022. Tipo Menor Preço. Objeto da licitação:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de Medicamentos para atender as
necessidades da Sec. M. de Saúde do Município. Poderão participar da licitação os
fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e que
manifestem seu interesse junto a Prefeitura. Recursos: Recursos Do Confinaciamento,
Farmácia Básica, FUS, Custeio e Outros. Valor: R$ 874.793,00. Abertura das propostas:
07/03/2022 ás 08h10min. Rodada de lances: 07/03/2022 ás 08h30min.Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.tce.pi.gov.br. Informações: e-mail:
cplsaojosedopiaui@hotmail.com

São José do Piauí - PI, 22 de fevereiro de 2022.
WESLLEY DA SILVA BORGES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de São Luís do Piauí-PI torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2022, Processo Administrativo n°
008/2022, do tipo de Julgamento MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação para
execução de serviços de roço nas estradas vicinais do Município de São Luís do Piauí - PI.
Suporte legal: Normas gerais da lei Federal nº 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, Lei n°
8.883/94 e demais dispositiva legal pertinente e Lei Complementar 123/2006 de
14/12/2006. Fonte de Recurso: Recursos Ordinários, Transferências fundo a fundo de
recursos provinientes do Governo Federal - Bloco de custeio das ações e serviços públicos,
transferências fundo a fundo de recursos do SUS provenientes do Governo Estadual,
FUNDEB 40%, FNAS, FUNDEB, FPM, ICMS, PNAT, PEAT, PROETE, RPM e seus outros
convênios. Data da Abertura: 11/03/2022. Hora da Abertura: 09h30min. Local: Setor de
Licitação da Prefeitura Municipal de São Luís do Piauí - PI.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de São Luís do Piauí-PI torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2022, Processo Administrativo n°
011/2022, do tipo de Julgamento MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Aquisição de materiais
de higiene e limpeza para a Prefeitura Municipal de São Luís do Piauí e suas Secretarias.
Suporte legal: Normas gerais da lei Federal nº 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, Lei n°
8.883/94 e demais dispositiva legal pertinente e Lei Complementar 123/2006 de
14/12/2006. Fonte de Recurso: Recursos Ordinários, Transferências fundo a fundo de
recursos provinientes do Governo Federal - Bloco de custeio das ações e serviços públicos,
transferências fundo a fundo de recursos provenientes do Governo Estadual, FUNDEB 40%,
FNAS, FUNDEB, FPM, FMS, ICMS, PNAT, PEAT, PROETE, RPM e seus outros convênios. Data
da Abertura: 11/03/2022. Hora da Abertura: 15h30min. Local: Setor de Licitação da
Prefeitura Municipal de São Luís do Piauí - PI.

São Luís do Piauí - PI, 22 de fevereiro de 2022.
FRANCISCO JEFFERSON DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIGEFREDO PACHECO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O Município de Sigefredo Pacheco-PI, realizará Pregão Eletrônico nº 010/2022,
menor preço e adjudicação por item. Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar.
Fonte de recursos: Pnate, Fundeb, Fpm, Icms, Arrecadação Municipal e Outros. Fim de
Cadastramento das Propostas: 08/03/2022 às 08h00min. Abertura das Propostas:
08/03/2022, às 08h01min. Disputa de Lances: 08/03/2022, a partir das 08h15min.
Formulação de consultas/Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br e TCE-PI:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/. Informações: Rua Benedito Macêdo, s/n,
Centro - Tel: (86) 3255-1125 - sigefedo.cpl@gmail.com.

Sigefredo Pacheco-PI, 22 de fevereiro de 2022.
ANTONIO SOARES DE SOUSA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0638/2022. INTERESSADO: Município de Uruçuí - PI.
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de exames laboratoriais e análises clínicas, bem como serviços
de diagnósticos por imagem para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de
Uruçuí-PI. ENVIO DA PROPOSTA/DOCUMENTAÇÃO: Do dia 22/02/2022, às 08h00min (oito
horas) ao dia 10/03/2022 às 08h59min (oito horas e cinquenta e nove minutos). ABERTURA
DAS PROPOSTAS/SESSÃO PÚBLICA: Dia 10/03/2022 às 09h00min (nove horas). VALO R
ESTIMADO: ORÇAMENTO SIGILOSO. MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO SER ADQUIRIDAS
DA SEGUINTE FORMA: Na Comissão Permanente de Licitações - CPL, no endereço acima
citado, em dias úteis de segunda à sexta, no horário das 08:00 às 12:00 horas; Telefone:
(89) 3544 - 1414. E-mail da CPL: cplurucui@gmail.com. Nos sites: tce.pi.gov.br e
urucui.pi.gov.br.

Uruçuí - PI, 22 de fevereiro de 2022.
ANA CRISTINA CARDOSO GUIMARÃES

Pregoeira

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Presidente da CPL do município de Campo Grande/RN, torna público que às
09:00 horas do dia 10 de fevereiro de 2022, será realizada licitação na modalidade Tomada
de Preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO TÚRÍSTICA NO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN.

O Edital com seus anexos encontra-se a disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação localizada na Rua Antonio Veras, 65 - Centro - Campo
Grande/RN, no horário das 08h30min às 13h00min de segunda a sexta feira (dias úteis), o
mesmo poderá ser solicitado através do e-mail cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da
publicação deste aviso, o edital também pode ser baixado no site oficial da prefeitura
municipal: https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php.

Campo Grande - RN, 22 de fevereiro de 2022
JAKSON DOS SANTOS SILVA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - PE

Processo: 041/2022. Tipo: Formalização de Ata de Registro de Preços para futuras
Aquisições Fracionadas de Medicamentos injetáveis, visando atender às necessidades do
Hospital Maternidade Justino Ferreira, e dos Postos de Saúde do Município de Antônio
Martins-RN. A sessão pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Entrega
das Propostas: até 11/03/2022, às 09h29min. Data de abertura das Propostas: às 09h30min
do dia 11/03/2022. Informações: www.antoniomartins.rn.gov.br, pma.cpl@gmail.com e
www.bbmnetlicitacoes.com.br

Antônio Martins/RN, 22 de fevereiro 2022.
ALANDE ALVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO DO CARONA N° 1/2022

Ata de Registro de Preços do MUNICIPIO DE ITAU - Estado do Rio Grande do Norte, o que
faz com supedâneo no Art. 15 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, na Lei
10.520/2002 e por simetria, no Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais normas em vigor,
consoante às especificações seguintes: Prefeitura Municipal de ITAU - Processo
Administrativo nº 05310002/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔN I CO
Nº 006/2021. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de gêneros alimentícios conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas conforme termo de referência. Órgão Gerenciador: Prefeitura
Municipal de ITAU - RN, inscrita no CNPJ sob o nº 08.148.553/0001-06. Órgão
Participante/Carona: Prefeitura Municipal de APODI/RN, inscrito no CNPJ sob o nº:
08.349.011/0001-93, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor ALAN
JEFFERSON SILVEIRA PINTO Fornecedor Registrado. A. CARVALHO ALVES - ME - ME
(COMERCIAL RUTH), inscrito no CGC/CNPJ no 19.165.244/0001-52, pessoa jurídica de
direito privado, representada por Sr. ADRIANO CARVALHO ALVES, portador do CPF no.
089.018.634-05.. Valor registrado de R$ 432.150,27 (Quatrocentos e trinta e dois mil,
Cento e cinquenta reais e vinte e sete centavos). Vigência da ARP: 26/06/2021 à
26/06/2022. Vigência da Adesão a Ata: 01/02/2022 à 26/06/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ
EXTRATO DE CONTRATO N° 10/2022

CONTRATAÇÃO DO SALDO DA ATA Nº 1/2021
PREGÃO Nº 3/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO ASSÚ
CONTRATADO: SB DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 13.408.429/0001-64
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele
contidas, pela Lei Federal N° 8.666, de 21/07/1993 e suas alterações, e demais exigências
deste Edital e seus Anexos.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de diárias de
brigadista, para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Assú no ano de 2021
para dar apoio e suporte na prevenção de acidentes, segurança e combate a incêndio em
eventos promovidos pela Prefeitura Municipal de Assú através das Secretarias Municipais,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.
VALOR GLOBAL: R$ 230.832,00 (duzentos e trinta mil oitocentos e trinta e dois reais).
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade: 3001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Projeto / Atividade: 2.35 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Programa de Trabalho: 0022 - APOIO E ORGANIZAÇÃO DA GESTÃO POLÍTICA DE
S AÚ D E
Elemento de Despesa: 2698 - 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS OA
JURÍDICA
Fonte de Recursos: 150.01002 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - DESPESAS
COM ASPS 0.1.02
Gestão/Unidade: 3001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Projeto / Atividade: 2.36 - ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA
Programa de Trabalho: 0023 - SAÚDE DE QUALIDADE NA ATENÇÃO BÁSICA
Elemento de Despesa: 2729 - 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS OA
JURÍDICA
Fonte de Recursos: 150.01002 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - DESPESAS
COM ASPS 0.1.02

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-23T02:00:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial